



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 30 de Abril del 2023
 VALOR EN RD\$

	Abril 23	Marzo 23	VARIACION
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	295,675,783	315,608,376	(19,932,593)
Banco Central	2,866,529,830	3,098,080,841	(231,551,011)
Bancos del país	956,942,821	1,002,825,600	(45,882,779)
Bancos del extranjero	329,457,728	307,441,394	22,016,334
Otras disponibilidades	126,836,382	98,662,627	28,173,755
Rendimientos por cobrar	1,164,555	1,122,172	42,383
Subtotal	4,576,607,099	4,823,741,010	(247,133,911)
Inversiones			
Inversiones a negociar	2,604,494,581	2,861,507,512	(257,012,931)
Inversiones disponibles para la venta	174,665,967	174,847,912	(181,945)
Provisión para inversiones	(1,112,413)	(1,117,281)	4,868
Subtotal	2,778,048,135	3,035,238,143	(257,190,008)
Cartera de creditos			
Vigente	13,642,228,457	13,453,952,348	188,276,109
Reestructurada	414,027,139	416,398,319	(2,371,180)
En mora (de 31 a 90 días)	8,506,181	7,284,965	1,221,216
Vencida (mas de 90 días)	79,717,449	77,784,683	1,932,766
Cobranza Judicial	80,430,916	104,725,514	(24,294,598)
Rendimientos por cobrar	135,529,122	132,166,264	3,362,858
Provisiones para créditos	(371,292,925)	(385,073,964)	13,781,039
Subtotal	13,989,146,339	13,807,238,129	181,908,210
Cuentas por cobrar	84,318,190	94,080,791	(9,762,601)
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	17,468,693	17,468,693	-
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	611,718,098	607,298,166	4,419,932
Otros Activos			
Cargos diferidos	301,979,489	300,948,573	1,030,916
Intangibles	8,828,112	9,635,656	(807,544)
Activos diversos	54,698,146	29,625,431	25,072,715
Subtotal	365,505,747	340,209,660	25,296,087
TOTAL DE ACTIVOS	22,422,812,301	22,725,274,592	(302,462,291)
Cuentas Contingentes	2,641,839,321	2,689,136,213	(47,296,892)
Cuentas de Orden	39,798,833,696	37,715,892,214	2,082,941,482



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 30 de Abril del 2023
 VALOR EN RD\$

	Abril 23	Marzo 23	Variacion
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
Obligaciones con el público			
A la vista	982,957,762	1,057,075,778	(74,118,016)
De ahorro	5,293,047,349	5,415,386,339	(122,338,990)
A plazo	10,172,622,756	10,047,540,742	125,082,014
Intereses por pagar	29,508,538	28,583,392	925,146
Subtotal	16,478,136,405	16,548,586,251	(70,449,846)
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior			
De instituciones financieras del país	1,732,005,272	1,741,483,007	(9,477,735)
Intereses por pagar	5,961,689	6,029,991	(68,302)
Subtotal	1,737,966,961	1,747,512,998	(9,546,037)
Fondos Tomados a Préstamo			
Del Banco Central	633,757,344	728,398,954	(94,641,610)
Intereses por pagar	1,120,171	1,527,027	(406,856)
Subtotal	634,877,515	729,925,981	(95,048,466)
Otros Pasivos	564,715,003	399,895,456	164,819,547
TOTAL DE PASIVOS	19,415,695,884	19,425,920,686	(10,224,802)
PATRIMONIO NETO			
Capital pagado	2,032,500,000	2,032,500,000	-
Capital adicional pagado	553,500,000	553,500,000	-
Otras reservas patrimoniales	120,385,704	120,385,704	-
Superavit por revaluación	149,683,290	149,683,290	-
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	-	348,247,373	(348,247,373)
Resultado del ejercicio	151,047,423	95,037,539	56,009,884
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,007,116,417	3,299,353,906	(292,237,489)
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	22,422,812,301	22,725,274,592	(302,462,291)
Cuentas Contingentes	2,641,839,321	2,689,136,213	(47,296,892)
Cuentas de Orden	39,798,833,696	37,715,892,214	2,082,941,482



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)
 AL 30 de Abril del 2023
 VALOR EN RD\$

	ACUMULADO	Abril 23	Marzo 23	VARIACION
Ingresos financieros				
Ingresos por disponibilidades	40,416,404	10,500,384	7,432,025	3,068,359
Intereses por fondos interbancarios	485,869	156,137	115,167	40,970
Intereses por cartera de créditos	507,145,727	133,175,378	127,143,352	6,032,026
Intereses por inversiones	96,526,873	23,730,044	31,062,155	(7,332,111)
Ganancias por inversiones	99,848,976	38,711,085	61,024,441	(22,313,356)
Subtotal	744,423,849	206,273,028	226,777,140	(20,504,112)
Gastos financieros				
Intereses por captaciones	304,264,991	77,955,785	76,965,887	989,898
Intereses por financiamientos	7,784,806	1,918,519	1,950,740	(32,221)
Pérdidas por inversiones	77,815	17,250	60,523	(43,273)
Subtotal	312,127,612	79,891,554	78,977,150	914,404
MARGEN FINANCIERO BRUTO	432,296,237	126,381,474	147,799,990	(21,418,516)
Provisiones para cartera de créditos	8,987,569	-	-	-
	8,987,569	-	-	-
MARGEN FINANCIERO NETO	423,308,668	126,381,474	147,799,990	(21,418,516)
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	(16,171,555)	(3,959,865)	(5,074,035)	1,114,170
Otros ingresos operacionales				
Comisiones por servicios	111,019,666	37,194,829	26,885,573	10,309,256
Comisiones por cambio	65,915,263	13,789,848	18,761,193	(4,971,345)
Ingresos diversos	359,359	67,870	117,137	(49,267)
Subtotal	177,294,288	51,052,547	45,763,903	5,288,644
Otros gastos operacionales				
Comisiones por servicios	45,083,719	13,210,703	8,402,369	4,808,334
Comisiones por cambio	13,480,182	3,107,543	4,182,693	(1,075,150)
Gastos diversos	1,714,103	506,677	285,976	220,701
Subtotal	60,278,004	16,824,923	12,871,038	3,953,885
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	524,153,397	156,649,233	175,618,820	(18,969,587)
Gastos operativos				
Sueldos y compensaciones al personal	134,245,521	33,738,394	32,648,650	1,089,744
Servicios a terceros	55,940,349	15,777,197	14,882,041	895,156
Depreciación y Amortizaciones	17,859,159	4,547,685	4,453,426	94,259
Otras provisiones	11,663,958	1,528,076	(2)	1,528,078
Otros gastos	95,649,155	28,734,003	23,840,770	4,893,233
Subtotal	315,358,142	84,325,355	75,824,885	8,500,470
RESULTADO OPERACIONAL	208,795,255	72,323,878	99,793,935	(27,470,057)
Otros ingresos (gastos)				
Otros ingresos	14,980,034	6,396,681	3,762,729	2,633,952
Otros gastos	10,083,352	1,329,606	4,465,337	(3,135,731)
Subtotal	4,896,682	5,067,075	(702,608)	5,769,683
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	213,691,937	77,390,953	99,091,327	(21,700,374)
Impuesto sobre la renta	62,644,514	21,381,069	30,627,096	(9,246,027)
RESULTADO DEL EJERCICIO	151,047,423	56,009,884	68,464,231	(12,454,347)